
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informace 

Vážený pane magistře,

dne 14. 10. 2024 obdržel Karlovarský kraj žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž jste požádal o poskytnutí 
následujících informací:

„1. Existuje nějaká metodika, vnitřní předpis či závazný pokyn (popř. jakýkoliv jiný interní 
dokument), který stanoví, kdy je nutné pro poskytnutí poradenských služeb posouzení jiným 
odborníkem (např. lékařem, klinickým logopedem, klinickým psychologem) ve smyslu § 2b odst. 
3 vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních?
2. Existuje nějaká metodika, vnitřní předpis či závazný pokyn (popř. jakýkoliv jiný interní 
dokument), který stanoví, kdy je nutná zpráva klinického psychologa pro vydání doporučení 
SPC pro zařazení dítěte do školy nebo třídy zřízené podle § 16 odst. 9 ŠZ?
3. Existuje nějaká metodika, vnitřní předpis či závazný pokyn (popř. jakýkoliv jiný interní 
dokument), který stanoví provázanost konkrétních diagnóz (a jejich závažnosti) s konkrétními 
podpůrnými opatřeními a rozsahem, v jakém se poskytují, nebo je doporučení podpůrných 
opatření zcela v autonomii pracovníka poradenského zařízení?
4. Existuje nějaká metodika, vnitřní předpis či závazný pokyn (popř. jakýkoliv jiný interní 
dokument), který stanoví rozdělení kompetencí mezi pedagogicko-psychologické poradny 
a speciálně pedagogická centra? Kdo je oprávněn řešit případný kompetenční spor mezi 
pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně pedagogickým centrem?
5. Jak jsou školská poradenská zařízení metodicky řízena? Jakým způsobem je vyhodnocována 
kvalita poskytovaných služeb? V případě, že jsou zde metodiky k řízení poradenských zařízení, 
žádám o jejich poskytnutí. Pokud je vyhodnocována kvalita poradenských služeb, žádám 
o poskytnutí hodnotících zpráv, a to za posledních 7 let.“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, Vám k bodu 1, 2, 3 a 4 žádosti sděluje, že Krajský úřad Karlovarského kraje a ani 
Karlovarský kraj v této oblasti nevydal žádnou metodiku, vnitřní předpis, závazný pokyn a ani 
jakýkoliv jiný interní dokument. Současně k bodu č. 4 Vaší žádosti zdejší odbor uvádí, že řešení 
kompetenčních sporů není explicitně stanoveno v konkrétním právním předpisu. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


V jednotlivých případech se dle dané situace použijí právní normy vztahující se k projednávané 
věci. K bodu č. 5 Vaší žádosti zdejší odbor sděluje, že metodické vedení školských 
poradenských zařízení (dle povahy věci) probíhá ze strany Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, Národního pedagogického ústavu i odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. Kontrola školských poradenských zařízení probíhá ze 
strany České školní inspekce. Inspekční zprávy lze dohledat na webových stránkách České 
školní inspekce České republiky (https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav).

S pozdravem




